
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB 

JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

 

 

2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024  

V souladu s ustanovením § 60, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, v platném znění vyhlašuje ředitelka Střední školy gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 2. 

kolo přijímacího řízení do1. ročníku následujících oborů pro školní rok 2023/2024.  

Název oboru Forma 

vzdělávání 
Ukončení 

vzdělávání 

Přijímací 

zkouška 

Potvrzení 

zdravotní 

způsobilosti 

Počet míst 

29-53-H/01 Pekař denní Záv. zkouška Nekoná se ano 14 

29-54-H/01 Cukrář denní Záv. zkouška Nekoná se ano 6 

29-56-H/01 Řezník - uzenář denní Záv. zkouška Nekoná se ano 10 

32-52-H/01 Výrobce kožeděl. zboží denní Záv. zkouška Nekoná se ano 14 

41-51-H/01 Zemědělec farmář denní Záv. zkouška Nekoná se ano 14 

41-54-H/01 Podkovář a zem.  kovář denní Záv. zkouška Nekoná se ano 14 

41-55-H/01 Opravář zeměd. strojů denní Záv. zkouška Nekoná se ano 8 

65-51-H/01 Kuchař - číšník denní Záv. zkouška Nekoná se ano 29 

41-51-H/02 Včelař denní Záv. zkouška Nekoná se ano 15 

41-52-H/01 Zahradník denní Záv. zkouška Nekoná se ano 15 

41-53-H/01 Jezdec a chovatel koní denní Záv. zkouška Nekoná se ano 12 

41-56-H/01 Lesní mechanizátor denní Záv. zkouška Nekoná se ano 15 

82-51-H/01 Umělecký kovář, zámeč. denní Záv. zkouška Talentová ano 11 
Tabulka č. 1 – učební obory a počty přijímaných uchazečů 

 

 

Název oboru – zkrácená forma studia 
Forma 

vzdělávání 

Ukončení 
vzdělávání 

Přijímací 
zkouška 

Potvrzení 
zdravotní 

způsobilosti 

Předpokládaný 
počet přijatých 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví denní 
Maturitní 

zkouška 
Koná se ano 15 

32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží denní Závěr.zkouška Nekoná se ano 15 

41-51-H/02 Včelař denní Závěr.zkouška Nekoná se ano 15 

Tabulka č. 2 – učební obory a počty přijímaných uchazečů – zkrácené studium 

 

 

Název oboru 
Forma 

vzdělávání 

Ukončení 
vzdělávání 

Přijímací 
zkouška 

Potvrzení 
zdravotní 

způsobilosti 
Počet míst 

64-41-L/51 Podnikání denní 
Maturitní 

zkouška 
Nekoná se NE 19 

64-41-L/51 Podnikání večerní 
Maturitní 
zkouška 

Nekoná se NE 14 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví denní 
Maturitní 

zkouška 
Nekoná se ANO 8 

41-45-M/01 Mechanizace a služby 
 

     denní 
     Maturitní 
      zkouška 

   Nekoná se           ANO             15 

Tabulka č. 3 – nástavbové a maturitní obory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB 

JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO MATURITNÍ OBORY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví, 41-45-M/01 Mechanizace a služby. 

 

Přijímací zkouška se nekoná.  

Podmínkou přijetí je vyplněná přihláška ke vzdělávání (včetně prospěchu uchazeče za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 

1. pololetí 9. ročníku ZŠ a potvrzení o zdravotní způsobilosti). 

Uchazeči budou přijati na základě dosažených výsledků na základní škole. O celkovém pořadí rozhoduje 

aritmetický průměr známek za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy. V případě stejného aritmetického 

průměru všech známek rozhoduje o celkovém pořadí aritmetický průměr známek za uvedená období z matematiky 

a českého jazyka v uvedeném pořadí. Podmínkou přijetí je rovněž splnění zdravotní způsobilosti umožňující 

absolvovat výuku v rozsahu, která je dána schválenými školními vzdělávacími programy, vytvořenými na základě 

odpovídajících RVP. 

Uchazeči budou přijímání až do naplnění kapacity příslušného oboru.  

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO MATURITNÍ OBOR PODNIKÁNÍ (denní i večerní 

studium) PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Přijímací zkouška se nekoná. Pořadí uchazečů bude stanoveno aritmetickým průměrem prospěchu z předchozího 

vzdělávání. V případě stejného aritmetického průměru všech známek rozhoduje o celkovém pořadí aritmetický 

průměr známek za uvedená období z matematiky a českého jazyka v uvedeném pořadí. 

  

Nevyžaduje se potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti. V případě, že uchazeč nemá potvrzenou přihlášku ze 

střední školy, kterou navštěvoval, je nutné přiložit k přihlášce ověřené kopie vysvědčení z této školy.  

 
Uchazeči budou přijímání až do naplnění kapacity příslušného oboru.  

   

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO TŘÍLETÉ OBORY S VÝUČNÍM LISTEM PRO ŠKOLNÍ  

ROK 2023/2024 

 

Přijímací zkouška se nekoná. 

Do učebních oborů s výučním listem se přijímají žáci se základním vzděláním nebo s ukončenou povinnou  

školní docházkou.  

 

Přihláška musí být potvrzena ZŠ. Podmínkou přijetí je rovněž splnění zdravotní způsobilosti umožňující 

absolvovat výuku v rozsahu, která je dána schválenými školními vzdělávacími programy, vytvořenými na 

základě odpovídajících RVP. Pořadí uchazečů bude stanoveno aritmetickým průměrem prospěchu 

z předchozího vzdělávání. V případě stejného aritmetického průměru všech známek rozhoduje o celkovém 

pořadí aritmetický průměr známek za uvedená období z matematiky a českého jazyka v uvedeném pořadí. 

 

Uchazeči budou přijímání až do naplnění kapacity příslušného oboru.  

  

Přihlášky posílejte do 26. 5. 2023 

 

   Výsledky budou zveřejněny 29.5.2023 na stránkách školy.  

 

 

 

   V Jeseníku dne 18. 5. 2023                                                                      PhDr. Silvie Pernicová v. r. 

                                                                                                                           ředitelka školy 


